

## 令和3年度 事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

## 法人合計

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)	
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	2,065,900	2,098,900	△ 33,000
		寄付金収益	6,192,973	4,810,000	1,382,973
		経常経費補助金収益	23,827,525	24,269,303	△ 441,778
		受託金収益	16,773,840	18,616,214	△ 1,842,374
		介護保険事業収益	55,866,158	51,071,463	4,794,695
		障害福祉サービス等事業収益	5,204,240	9,685,990	△ 4,481,750
		その他の事業収益	3,435,150	2,511,150	924,000
		サービス活動収益計 (1)	113,365,786	113,063,020	302,766
	費 用	人件費	98,559,041	99,111,231	△ 552,190
		事業費	10,936,349	13,323,781	△ 2,387,432
		事務費	9,164,769	8,441,120	723,649
		共同募金配分金事業費	648,000	1,169,000	△ 521,000
		助成金費用	5,054,300	5,539,420	△ 485,120
		減価償却費	1,728,303	2,180,899	△ 452,596
		その他の費用	0	530,500	△ 530,500
サービス活動費用計 (2)		126,090,762	130,295,951	△ 4,205,189	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△ 12,724,976	△ 17,232,931	4,507,955	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	2,775	10,382	△ 7,607
		その他のサービス活動外収益	1,019,590	984,928	34,662
		サービス活動外収益計 (4)	1,022,365	995,310	27,055
	費 用	支払利息	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		1,022,365	995,310	27,055
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△ 11,702,611	△ 16,237,621	4,535,010	
特別増減の部	収 益	特別収益計 (8)	1	0	1
	費 用	特別費用計 (9)	4,171	91,391	△ 87,220
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△ 4,170	△ 91,391	87,221
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△ 11,706,781	△ 16,329,012	4,622,231	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		21,992,331	33,941,184	△ 11,948,853
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		10,285,550	17,612,172	△ 7,326,622
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	基金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (16)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (17)		△ 13,197,478	△ 4,380,159	△ 8,817,319
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (16) - (17)		23,483,028	21,992,331	1,490,697